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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, srdečně Vás opět po měsíci zdravím na stránkách 
našeho Zpravodaje, abych Vás informoval o všem důležitém, co tyto 
čtyři týdny našemu městu přinesly. V mém pohledu opět uplynuly veli-
ce rychle a uvědomuji si to vždy, když začínám připravovat svůj příspě-
vek do dalšího vydání.

 Na přelomu těchto dvou měsíců jsme oslavili velikonoční svátky 
a s nimi, alespoň já v to doufám a věřím, že nejsem sám, jsme již vstou-
pili do jarního období, a to nejen z pohledu našich kalendářů, ale pře-
devším již také příjemnými denními teplotami, které začaly od počátku 
měsíce dubna toto období provázet. Popřejme si tedy, aby i ten posled-
ní záchvěv zimy, který nám ještě v měsíci březnu toto období připravilo, 
byl skutečně poslední a my jsme se mohli plně oddat jednomu z nej-
krásnějších období kalendářního roku.

 V závěru měsíce března jsem společně s panem místostarostou 
navštívil naše partnerské město Arnstadt, kam jsme byli jako každo-
ročně pozváni na slavnostní večer, který je obdobou naší Bilance, kdy 
starosta města Arnstadt, pan Alexander Dill, zhodnotil rok loňský, a to 
jak z politického, tak rovněž ekonomického hlediska, představil priority 
pro rok letošní a stejně jako v našem městě poděkoval vybraným ob-
čanům za práci, kterou pro město vykonávají. V letošním roce si rovněž 
připomeneme již 20. výročí podepsání partnerské smlouvy mezi městy 
Dubí a Arnstadt a tuto dvacetiletou spolupráci na společném jednání 
zhodnotíme v našem městě, kdy jsme na závěr tohoto měsíce pozvali 
naše durynské přátelé na společné setkání do města Dubí. Je to doba, 
která oběma našim městům přinesla mnoho pozitivního, vždyť vzá-
jemné kontakty a výměna informací, názorů, ale jistě i postesknutí si 
nad starostmi, před jejichž řešení nás tato doba prakticky dennodenně 
staví, je určitě pozitivní, protože prakticky všechny evropské státy řeší 
i v oblasti komunální politiky nejeden společný problém, ale zároveň 
je těší i to, co se podaří pro rozvoj města vykonat. Proto v takových vzá-
jemných setkáních vidím dobrý přínos, protože nám pomohou ukázat 
cestu k řešení nejednoho problému či nám dát rovněž nejednu inspi-
raci. V našem partnerském městě Arnstadt proběhnou dne 15. dubna 
volby starosty a současný pan starosta Alexander Dill bude svůj post 
obhajovat. Nezbývá, než mu popřát hodně štěstí a budeme držet palce, 
aby svoji funkci udržel. Jen pro doplnění dodávám informaci, že v sou-
sedním Německu je přímá volba starosty a zastupitelstvo obcí se volí 
v jiném termínu a v samostatných volbách. A funguje to tam dobře. Tak 
uvidíme, co vymyslí naši zákonodárci v České republice, když se začalo 
uvažovat o zavedení přímé volby starostů a hejtmanů po vzoru většiny 
zemí západní Evropy.

 Ve středu 28. března jsem se u příležitosti Dne učitelů setkal 
ve společenském sále Tereziných lázní s dubskými pedagogy, jak 
z mateřských, tak základních škol, tak i ze soukromého Gymnázia 
J. A. Komenského, které na území našeho města působí. Především 
jsem jim poděkoval za jejich nelehkou práci, která na všech stupních 
škol vyžaduje důsledné propojování výchovné a vzdělávací složky, zá-
roveň jsem pedagogy informoval o našich záměrech ve vztahu k těm 
školám, jichž je Město Dubí zřizovatelem. Postupně se snažíme školní 
budovy opravovat a v rámci finančních možností i modernizovat tak, 
aby úroveň jejich vybavení dokázala dobře vytvořit zázemí pro kvalit-
ní výuku dětí a žáků. V současné době připravujeme větší investici do 
budovy Základní školy Dubí 1, kde na Školním náměstí budova do-
stane novou fasádu a v přilehlé budově, která ještě nedávno sloužila 
Městskému kulturnímu zařízení, připravujeme vybudování moderních 
odborných učeben, a to za použití dotačního titulu z fondů pro pod-
poru vzdělávání IROP. Naším cílem tak je, aby rodiče dubských dětí byli 
spokojeni s úrovní nabídky výchovně vzdělávací práce jak v mateřských, 
tak i základních školách, kdy dobré materiální vybavení je důležitou 
podmínkou, která přispívá k jejich spokojenosti, a stejně tak, aby žáci 
byli ve svých školách spokojeni.

 Ve čtvrtek 15. března jsem se zúčastnil setkání představitelů 
měst a obcí se zástupci Správy železniční a dopravní cesty, a to 
ve věci aktuální situace na trati č. 135 Most – Dubí – Moldava 
v Krušných horách. Diskutovali jsme o znovuzprovoznění tratě, 
která musela být v úseku Dubí – Moldava v Krušných horách 
kvůli nenadálému sesuvu před časem uzavřena. Dobrou zprávou 
pro nás je ohlášení termínu jejího zprovoznění v celé délce, a to 
k 31. říjnu t.r., kdy k tomuto datu by měla být obnovena osobní 
doprava. Přejme si tedy, aby se trať skutečně podařilo zprovoz-
nit a tato část Krušných hor tak znovu ožila turistickým ruchem, 
jemuž právě vlakové spojení mezi naším městem a Moldavou 
výrazně přispívá.

 A nyní, než Vás seznámím s výsledky jednání jak Rady města Dubí, 
tak rovněž Zastupitelstva města Dubí, jejichž schůze se v minulém 
měsíci konaly, začnu problémem, který – a věřím, že nejen mne – trápí 
a který si již žádá řešení; velice mne trápí neutěšený stav obory ve Msti-
šově, která sice není v majetku Města Dubí, ale na jeho území se nachází. 
V posledních desetiletích je v pronájmu a bohužel musím konstatovat, 
že nájemce nedělá svou péčí o oboru dobrý pohled ani oboře samotné, 
ani našemu městu. Vy, kteří čas od času, třeba s Vašimi dětmi či vnou-
čaty toto místo navštívíte, tak víte, co mám na mysli: je to především 

otázka pořádku a s ním spojená úroveň péče o oboru jako takovou. 
Toto mé tvrzení dokládají stížnosti, které mi občas přicházejí. Také už 
samotný pohled do areálu dokládá, že zde chybí investice a potvrzují to 
polorozpadlé ploty a technické objekty. Já na kritiku stavu ve mstišov-
ské oboře mohu jen odpovědět, že vlastní obora je v majetku podniku 
Lesy České republiky s.p. a objekt zámečku, ve kterém je restaurace, má 
soukromého vlastníka. Tudíž na stav v tomto zařízení nemá Město Dubí 
žádný vliv. Je pravdou, že stav v oboře se nelíbí ani podniku Lesy ČR s.p. 
a již v září loňského roku se na Město Dubí obrátilo vedení Lesní správy 
Litvínov, zda by Město nemělo zájem se na provozu podílet a pomo-
ci stav v oboře změnit. Zastupitelé se touto myšlenkou začali zabývat 
a byli jsme se podívat v podobném zařízení v sousedním Geisingu, kde 
oboru provozuje obec. Každému doporučuji, aby si tam s dětmi udělal 
výlet, stojí to za to a každý, kdo navštívil oboru ve Mstišově, uvidí velký 
rozdíl. Proběhlo již několik jednání mezi Městem Dubí a Lesní správou 
Litvínov a věc se zatím nikam neposunula, protože v současné době řeší 
Lesy ČR s.p. spoustu provozních problémů s kalamitami v lesních poros-
tech a tento problém je pro ně podružný. Nyní tedy čekáme na nějaký 
další krok z jejich strany a uvidíme, zda se věc někam posune. Podstatná 
je však informace, že Město Dubí je připraveno problém řešit a podílet 
se na projektu revitalizace mstišovské obory.

 Rada města se na své schůzi sešla v úterý dne 20. března a vedle 
řady materiálů majetko-právního charakteru na programu byla rovněž 
žádost stávajícího nájemce restaurace Sokolovna o další prodloužení 
nájmu, čemuž jsme vyhověli, a to do 30. června t. r., pokud do té doby 
nebude zahájena plánovaná demolice objektu. Zároveň jsme zrevoko-
vali naše usnesení z minulého jednání Rady města a vyhověli žádosti
o ukončení nájemní smlouvy na pronájem prostor jídelny a kuchyně ve 
Střední ulici v Dubí 3. Nájem byl ukončen dohodou, a to na základě plné 
moci stávajícího nájemce, kterou udělil z důvodu nenadálého vážného 
onemocnění své manželce. Na pořadu jednání rovněž bylo projednání 
žádostí a následných návrhů ve věci poskytnutí neinvestičních dotací, 
a to v oblastech kultury, volnočasových aktivit, sportu a sociálních slu-
žeb. Důležitým materiálem, který jsme vzali na vědomí, bylo stanovení 
podmínek pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání, 
kdy paní ředitelky po dohodě se zřizovatelem, tedy Městem Dubí, sta-
novily termín a místo pro podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu 
vzdělávání. V našem městě se jedná o čtvrtek 3. května a podrobnější 
informace přináší toto vydání Dubského zpravodaje. Rovněž jsme vyšli 
vstříc členům oddílu stolního tenisu, kteří se obrátili na technický odbor 
se žádostí o výměnu podlahové krytiny, protože ta původní se začala 
na několika místech odlepovat a začala způsobovat její nerovnost. Další 
akcí, s níž jsme vyjádřili souhlas, je výměna radiátorů ve 13 bytových 
jednotkách v obytném domě v Mírové ulici č. 92 v Dubí 3 a na základě 
výběrového řízení jsme vybrali firmu, která podala nejnižší cenovou na-
bídku, stejně tak jsme učinili ve věci dalšího výběrového řízení, a to na 
akci zhotovitele kanalizační přípojky v Domě s pečovatelskou službou 
v Bílinské ulici v Dubí 3 a stejně tak s odkanalizováním budovy Mateř-
ské školy U Křemílka v Dubí 2. Výběrovým řízením prošel rovněž výběr 
zhotovitele akce Rekonstrukce povrchů v ulicích Drahůnská a Boženy 
Němcové v Dubí 2, kdy jsme rovněž schválili zhotovitele, který podal 
nejnižší cenovou nabídku.

 Zastupitelé se na své schůzi sešli o den později, tedy ve středu
21. března a rovněž měli na pořadu jednání řadu materiálů majetko-
-právního charakteru, k nimž jsme po projednání přijali rozhodující 
usnesení. Po projednání jsme rovněž schválili a finančně zajistili akci 
týkající se Lidového domu, a to vybudování sociálního zařízení pro ob-
čany se ZTP a pracovnice Městského kulturního zařízení; jak jsem již in-
formoval, tak chceme postupně rekonstruovat interiér tohoto objektu, 
tak součástí této akce bude též rekonstrukce šatny a přístupové chodby
k šatnám. Rovněž zastupitelé po projednání schválili žádosti o poskyt-
nutí individuálních dotací z rozpočtu Města Dubí pro letošní rok, a to 
pro již zmíněné aktivity. Důležitým materiálem byl ten, který předložil 
pan velitel Městské policie Dubí,  jehož předmětem byla výměna pultu 
centrální ochrany za nový typ umožňující rozšiřování služeb pro občany 
našeho města. Současný pult centrální ochrany byl pořízen již v roce 
2004 a dennodenně 24 hodin hlídá všechny objekty v majetku Města 
Dubí a za úhradu i komerční objekty a rodinné domy na území našeho 
města. Důležitým důvodem, proč bude tento pult centrální ochrany 
vyměněn, je ten, že toto nové zařízení bude plnit i funkci systému přivo-
lání pomoci. V praxi se jedná o „tísňové hodinky“ pro seniory se službou 
GPS. Tyto „hodinky“ bychom nabídli našim seniorům ve věku 70+, kteří 
žijí ve svých domovech sami a sužují je nejrůznější zdravotní problémy 
či by je postihla nenadálá zdravotní indispozice. V případě, že by se do 
nějaké nouzové situace senior dostal, tak pouhé stisknutí nouzového 
tlačítka vyšle signál stálé službě městské policie a ta bude okamžitě vě-
dět, kdo a kde se do takové situace dostal a potřebuje rychlou pomoc. 
Služba se bude moci i přes tyto „hodinky“ se seniorem spojit a komuni-
kovat s ním, než se mu dostane pomoci či než na místo přijede hlídka 
naší městské policie. Pro začátek jsme schválili nákup 20 takových „ho-
dinek“ a ve spolupráci se sociálními službami vytipujeme takové osoby, 

jimž budou tyto „hodinky“ bezplatně nabídnuty. V případě, že by se tato 
nová služba osvědčila, rádi bychom využili nějaký dotační titul a pořídili 
další takové „hodinky“. Právě podmínkou pro aktivaci této služby je vý-
měna dosluhujícího pultu centrální ochrany za nový. V návaznosti na 
stanovení termínu zápisů dětí k předškolnímu vzdělávání jsme obecně 
závaznou vyhláškou stanovili školské obvody spádových mateřských 
škol zřízených Městem Dubí. Dalšími velmi důležitými materiály, které 
jsme měli na programu jednání a o nichž jsme již průběžně diskutovali, 
a to i na pracovních jednáních zastupitelů, je jednak stanovení počtu 
členů Zastupitelstva města Dubí pro volební období 2018 – 2022, kdy 
jsme po projednání všichni našli shodu – a musím uvést, že jsem za to 
velmi rád – na snížení počtu členů našeho Zastupitelstva, a to ze stáva-
jících 21 členů na 17 členů a v návaznosti na toto rozhodnutí dojde rov-
něž ke snížení počtu členů Rady města Dubí, a to ze stávajících 7 členů 
na 5 členů, které bude na základě výsledků voleb na podzim letošního 
roku volit ustavující Zastupitelstvo města Dubí. Hlavní důvody tohoto 
kroku jsou dva. První je ekonomický, ušetří se finanční prostředky za 
odměny zastupitelů a druhý je ryze praktický. Je smutnou pravdou, že 
je velmi nízký zájem občanů účastnit se voleb jako kandidát, a proto 
má většina volebních uskupení problémy naplnit kandidátní listiny. 
A toto není samozřejmě problém jen našeho města, to je obecný jev
v celé republice. Je mi docela smutno, když si uvědomím, kam jsme to 
s tou naší demokracií za téměř 29 let dopracovali….
Rovněž velmi důležitým materiálem, který jsem do jednání zastupite-
lům předložil, bylo schválení zadávací dokumentace na akci „Zajištění 
technických služeb pro město Dubí“. K tomuto materiálu se na jedná-
ní rozvinula diskuse, a to ze strany čtyř přítomných občanů z městské 
části Cínovec, kteří na jednání vznesli k tomuto materiálu nové návrhy.
Zástupci spolku Cinvald přišli s návrhy na zásadní změny v zadávacím 
řízení pro výběr příštího zhotovitele na technickou údržbu města Dubí, 
která se projednává již více než rok. Zastupitelé se v průběhu tohoto 
procesu shodli na délce budoucí smlouvy opět na 10 let a na systému 
zadání a také na jednom hlavním dodavateli služeb, abychom měli jed-
noho silného partnera, a nikoliv mnoho malých firem, u kterých nemusí 
být jasné, jak budou fungovat za několik let. Zástupci spolku Cinvald 
navrhovali kratší dobu trvání smlouvy a rozdělení celé této zakázky na 
menší celky a jednotlivé práce. Určitě to nemyslí špatně, ale z jejich ná-
vrhů bylo zcela zřejmé, že nemají reálné zkušenosti a neznají všechny 
okolnosti na trhu s technickým ošetřením obcí. Kdybychom přistoupili 
na jejich návrhy, tak by to znamenalo, že začínáme od začátku a do bu-
doucna způsobíme městu jen problémy. Proto zastupitelé odsouhlasili 
jednomyslně zadání zakázky na 10 let a výběr jednoho hlavního doda-
vatele služeb. Nová smlouva by měla být platná od 1.1.2020. Někdo se 
může také zeptat, proč jsme zahájili výběr dodavatele služeb tak brzy 
a v takovém předstihu? Odpověď je jednoduchá: jedná se o zakázku 
velkého rozsahu a stačí, aby nějaký nespokojený uchazeč podal podnět 
k přezkoumání řízení Úřadu pro hospodářskou soutěž a celé řízení se 
může prodloužit i o více než rok. Tuto zkušenost již máme.
Po projednání jsme rovněž vydali 4. změnu Územního plánu Dubí a po 
projednání prodloužili formou dodatku dobu trvání smlouvy o vytvo-
ření pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací mezi Úřadem 
práce a Zhotovitelem, a to do 30. září t. r. Po projednání jsme rovněž 
souhlasili s poskytnutím finančního daru týkající se našeho partner-
ského města, Svazku obcí Bannewitz, kde v prvních hodinách tohoto 
roku došlo k ničivému požáru, kdy rodina se 3 dětmi prakticky přišla 
o domov. Rozhodli jsme se proto i my, víceméně symbolicky, částkou 
ve výši 1 000,00 eur této rodině pomoci, a to právě formou finančního 
daru. Právě s tímto partnerským městem máme velmi úzké kontakty 
a velmi úzkou spolupráci, a proto bych rád zastupitelům za tento sou-
hlas s touto symbolickou pomocí poděkoval.

 A právě informacemi z jednání Rady i Zastupitelstva města Dubí 
jsem se dostal k závěru svého příspěvku. Dříve, než se s Vámi pro tento 
měsíc rozloučím, tak Vás jako tradičně rád pozvu na připravené kul-
turní akce: již od počátku tohoto měsíce probíhá v Domě porcelánu 
s modrou krví výstava krajek, které v našem městě vystavuje Vzdělá-
vací spolek uměleckých řemesel Praha, poslední dubnový den je jako 
tradičně, a to nejen v našem městě spojen s Pálením čarodějnic, které 
se uskuteční ve Sportovním areálu v Dubí 2, počátek měsíce května je 
spjat s položením květin a pokloněním se památce těch, kteří položili 
své životy ve válečných konfliktech, vždyť tito lidé si naší úctu zaslou-
ží, protože za náš dnešní mírový život přinesli oběť nejvyšší, svůj život;
mnohdy to byli mladí lidé, kdy se těšili na konec války a měli svá přání 
a své plány. Naše seniory pak rád zvu na výlet, kdy v letošním roce zamíří 
do západních Čech, a to do Mariánských Lázní a přeji jim, aby si z tohoto 
proslulého lázeňského města přivezli pěkné dojmy a zážitky. 
Vám všem, vážení spoluobčané, přeji, abyste pěkné jarní dny prožili ve 
zdraví a v dobré pohodě ve společnosti Vašich nejbližších či Vašich zálib 
a jako každoročně musím připomenout zamilovaným pánům, aby ne-
zapomněli v první májový den políbit svou partnerku pod rozkvetlým 
stromem či zelenou břízou.
 Za měsíc se s Vámi se všemi těším na shledanou.       Ing. Petr Pípal, starosta 
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RM na své schůzi dne 27. února mj. projednala:

 Usnesení č. 1508/56/2018: RM po projednání 
souhlasí s výpovědí nájemní smlouvy o pronájmu 
sloužící k podnikání (veřejná jídelna a místnost ve 
sklepě) na adrese Střední 120, Dubí 3, a to 28. 2. 2018 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou.

 Usnesení č. 1514/56/2018: RM po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2018 ve výši 288,37 
tis. Kč – Navýšení rozpočtu ORJ 4 Odbor školství – po-
skytnutí dotace z MŠMT v oblasti prioritní osy 3 Rov-
ný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 
a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání, která je určena pro 
ZŠ Dubí 2, vč. změny závazných ukazatelů.

 Usnesení č. 1516/56/2018: RM po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření ve výši 30 tis. Kč – 
Navýšení rozpočtu ORJ 3 Odbor vnitřních věcí, a to na 
pořízení nové výzdoby do obřadní síně od Arkádie.

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ...

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

v ruce, prudce zastavil a s vozidlem se otočil. 
Strážník v domnění, že se řidič chce zeptat, 

zda mu bylo naměřeno překročení rychlosti 
v obci, což řidiči velice často dělají, vyšel smě-

rem k vozidlu. Řidič zařadil rychlost a strážníka vozi-
dlem porazil. Řidič z Duchcova ihned z místa ujel. Při pře-
kročení rychlosti pořizuje radar velice kvalitní fotografie 
vozidla i řidiče, proto nebylo těžké zjistit, kdo strážníka 
porazil. Strážník je v pracovní neschopnosti a jeho zra-
nění si pravděpodobně vyžádá několika měsíční léčení. 

Řidič vozidla byl ztotožněn a vyslechnut Policií ČR. 
Místo pokuty za rychlou jízdu, kterou tento řidič již 
několikrát strážníkům v Dubí zaplatil, bude stíhán za 
trestný čin. 

I přesto, že strážníci v Dubí měří rychlost projíždějí-
cích vozidel často, jsou tu stále řidiči, kteří v odpoledních 
hodinách jezdí po městě rychlostí až 112 km za hodinu. 
Tuto rychlost strážníci naměřili pár dní po této události 
u 23 letého řidiče z Teplic, a není to nijak výjimečné. 

Hlídka městské policie asistovala hasičům z Teplic, 
kteří jeřábem vytahovali z vodní nádrže ČSM ve Msti-
šově mladého koně, který i s jezdcem vběhl do vody 
a v chladné vodě, která byla již u kraje rozmrzlá, utonul. 
Jezdci se mimo to, že se vykoupal ve studené vodě, nic 
nestalo. Kůň byl kafilerní službou odvezen k likvidaci. 

Proč se kůň s jezdcem rozhodl skočit do ledové vody, je 
nepochopitelné, důvod zná asi jen jezdec. 

V uplynulém měsíci bylo kontrolováno několik školou 
povinných děti, jak tráví volný čas v objektu bývalé psy-
chiatrické léčebny. Několik dětí bylo přistiženo ve věži, 
kam již nevedou žádné schody a překlady, po kterých 
vylezly, visí jen silou vůle. Pohyb děti v těchto prostorách 
je značně rizikový a hrozí vážné nebezpečí úrazu. Ma-
jitel byl písemně upozorněn na stav objektu a nutnost 
jej zabezpečit, aby zde nedošlo k úrazu. Objekt nejčas-
těji navštěvují děti ve věku 10 až 15 let.  Jelikož se jedná 
o soukromou nemovitost, městská policie nemá žádné 
oprávnění k preventivním kontrolám a strážníci sem 
chodí pouze na základě oznámení od občanů, když je 
ohrožen život nebo zdraví. 

Městská policie Dubí bude po schválení Zastupitel-
stvem města Dubí měnit pult centrální ochrany, který 
střeží objekty města, jako jsou kostely, školy, školky 
a některé soukromé objekty, provozovny firem na úze-
mí města Dubí a rodinné domy. Původní pult centrální 
ochrany byl v provozu 14 let bez jediné poruchy a nyní 
bude nahrazen novým pultem od stejného dodavate-
le. Součástí nového pultu je možnost využít střežení 
osob se zdravotními problémy, zejména osob žijících 
v domácnosti osamoceně, které jsou ohroženy tím, že 
se dostanou do situace, kdy budou potřebovat pomoc 
a nebudou schopny si ji přivolat telefonem. Jedná se 
o hodinky s tlačítkem tísně, které na pult centrální ochra-
ny městské policie vyšlou polohu a hlášení o potřebě 
pomoci osobě, která je má v užívání. Stálá služba měst-
ské policie může s osobou komunikovat prostřednictvím 
těchto hodinek po stisknutí tísňového tlačítka. Než na 
místo přijede vyslaná hlídka městské policie, získá tím 
prvotní informace o situaci.  Pro začátek jsme objednali 
20 kusů těchto tísňových hodinek a podle jejich využití 
v praxi je možné další dokoupit. Vytypovaným osobám 
sociální pracovnicí budou dány do užívání na základě 
smlouvy s Městem Dubí, a to bezplatně. 

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

V dopoledních hodinách spatřil operátor ka-
merového systému ležet na chodníku u bývalé 
tržnice muže, ke kterému se sbíhali kolemjdoucí.
Operátor na místo ihned vyslal hlídku městské 
policie. Strážníci zjistili, že se jedná o jim známého muže, 
který trpí epileptickými záchvaty a opět upadl vlivem 
záchvatu do stavu, kdy nebyl schopen kontrolovat své 
jednání. Při pádu na chodník si způsobil tržnou ránu 
v obličeji. Strážníci na místo přivolali záchrannou službu 
a muži poskytli první pomoc.

Strážnici Městské policie Dubí ve spolupráci s Policií 
ČR prováděli pátrání po jednapadesátiletém bezdo-
movci, který opakovaně volal na tísňovou linku 112 
a dotazoval se, co se mu stane, když pozře větší množ-
ství konkrétních léků. Takovéto dotazy na tísňovou linku 
několikrát opakoval a poté vždy vypnul telefon, a tak 
nebylo možné zjistit jeho polohu. Při volání se nacházel 
ve Mstišově. Pátrání po této osobě trvalo neúspěšně ně-
kolik dní. Muž byl náhodně kontrolován městskou policií 
v Teplicích, kde ho strážníci zadrželi.  Jeho situace ho do-
háněla k uvažování o sebevraždě, kterou neuskutečnil. 
Dále věc řeší Policie ČR, které muž volal. 

Operátor kamerového systému v nočních hodinách 
spatřil řidiče osobního vozidla, který zastavil u bývalé 
pošty v Pozorce, z vozidla vystoupila žena a šla do domu 
v ulici Střední. Řidič nechal zaparkované vozidlo v křižo-
vatce. Operátor na místo vyslal hlídku městské policie. 
Strážníci požádali muže o řidičské oprávnění, které však 
neměl, protože mu dle jeho vyjádření bylo odebráno za 
řízení pod vlivem alkoholu. Při komunikaci se strážníky 
byl z muže cítit alkohol, proto strážníci vyzvali řidiče 
k orientační dechové zkoušce, při které bylo naměřeno 
2,78 promile alkoholu v dechu. Na místo byla přivolána 
hlídka Policie ČR, které byl řidič předán pro podezření ze 
spáchání trestného činu. 

Při měření rychlosti vozidel v ulici Bystřická před bu-
dovou Gymnázia, v době, kdy chodí studenti ze školy, 
bylo naměřeno osobnímu vozidlu překročení rychlos-
ti v obci. Když řidič vozidla spatřil strážníka s radarem 

 Usnesení č. 1518/56/2018: RM po projednání sou-
hlasí s bezúplatným převodem majetku Města Dubí do 
vlastnictví ZŠ Dubí 1. (Jedná se o nepotřebný majetek – 
nábytek z bývalých kanceláří MKZ, které změnilo sídlo; tento 
nábytek bude využívat ZŠ Dubí 1 – pozn. red.)

 Usnesení č. 1519/56/2018: RM po projednání sou-
hlasí se zapůjčením Lidového domu  dne 29. 3. t. r. na spo-
lečenskou akci – Vyhlášení nejlepších sportovců, trenérů
a osobností České federace Spastic handicap, a to bezplatně.

 Usnesení č. 1522/56/2018: RM po projednání sou-
hlasí s použitím znaku města Dubí na pivních sklenicích 
v restauraci Bunkr, a to v maximálním počtu 150 ks.

 Usnesení č. 1523/56/2018: RM po projednání 
souhlasí s převodem majetku pořízeného v letech 2003 
a 2005 (keramika – výzdoba obřadní síně) v celkové po-
řizovací ceně 34 tis. Kč, a to ZŠ Dubí 2.

 Usnesení č. 1524/56/2018: RM po projednání 
schvaluje zpracování projektové dokumentace vč. pora-

denství při zpracování žádosti o dotaci a podání žádosti 
na akci „Digitalizace povodňového plánu a vybudování 
varovného a vyrozumívacího systému v rámci Operač-
ního programu Životní prostředí, a to firmou ENVIPART-
NER, s. r. o., Brno, v celkové ceně s DPH Kč 157 300,00.

 Usnesení č. 1525/56/2018: RM po projednání schva-
luje uzavření příkazní smlouvy na zajištění uspořádání 
zadávacího řízení na akci „Zajištění technických služeb pro 
město Dubí“ s příkazníkem Stavební poradna, spol. s r. o. , 
České Budějovice, a to v celkové ceně Kč 121 000 vč. DPH.

 Usnesení č. 1527/56/2018: RM po projednání schva-
luje předložený provozní řád venkovního sportovně-
rekreačního areálu v ul. Sportovní 200, Dubí 2. 

 Usnesení č. 1528/56/2018: RM po projednání schva-
luje výběr zhotovitele na akci „Opravy výtluků na místních 
komunikacích ve městě Dubí v roce 2018“, a to firmu 
Marius Pedersen, a. s. Teplice.                                                            (šl)

Vážení občané města Dubí, zřejmě jste již zaznamenali, že se blíží účinnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 z 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, která je stanovena na 25. 5. 2018. Toto nařízení bývá často zkráceně nazýváno GDPR z angl. 
General Data Protection Regulation, nebo-li obecné nařízení o ochraně osobních údajů. 

Každý původce zpracování osobních údajů musí dodržovat všechny požadavky vyplývající z obecného nařízení, tedy musí zabezpečit jejich realizaci prostřednictvím vnitř-
ních opatření. Dnem 25. května 2018 se však jeho úloha v oblasti ochrany osobních údajů rozšiřuje. Původce jako správce osobních údajů musí zajistit realizaci požadavků 
plynoucích z GDPR v oblasti zpracování osobních údajů (tedy jakéhokoli systematické nakládání s nimi) a také plnit své povinnosti vůči subjektu údajů (fyzické osobě, jejíž 
osobní údaje jsou zpracovávány).

Každá fyzická osoba má svá oprávnění, vyplývající z tohoto nařízení a může je vůči původci zpracování osob. údajů uplatňovat. Formuláře naleznete na webových strán-
kách Města Dubí (www.mesto-dubi.cz) a to v levé záložce občané, v kategorii Městský úřad, v podkategorii POVINNĚ ZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE a dále se proklikem přes 
GDPR (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) dostanete na cílovou stránku, která Vás seznámí o tom, že správcem údajů pro Městský úřad Dubí je Mgr. Radek Kindl, 
kindl@mesto-dubi.cz, tel.: 775 446 665 a pověřencem pro MěÚ a Městskou policii je Mgr. Blanka Kohutková, poverenec@mesto-dubi.cz.

Správci údajů pro naše základní školy, základní uměleckou školu a pro mateřské školy, jsou ředitelé a ředitelky jednotlivých školských zařízení. Na správce údajů a na pově-
řence se můžete obracet v rámci poradenské činnosti nebo v souvislosti s uplatněním práva ve vztahu k osobním údajům nebo předložením žádosti. Žádosti a další formuláře 
naleznete právě na našich webových stránkách. Mohou Vám pomoci snáze se orientovat v problematice zpracování osobních údajů. Zjistíte-li nesoulad, nesouhlasíte-li se 
zpracováním Vašich osobních údajů, včetně fotografií na našich webových stránkách nebo v případě jiné potřeby, neváhejte kontaktovat správce nebo pověřence údajů.                                                                                                                                     

Mgr. Radek Kindl, tajemník MěÚ Dubí

OBECNÉ NAŘÍZENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
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Páteční večer 23. března patřil XII. Reprezentačnímu plesu města Dubí, který hostily všechny 
prostory Lidového domu v Pozorce. 
V předsálí příchozí přivítal pan starosta spolu se zástupkyněmi Městského informačního centra, všem 
udělal radost malý dárek, ženám též květina žlutého narcisu.

Rovněž úvodní slovo patřilo panu starostovi, který všechny přítomné s přáním příjemného veče-
ra přivítal ve velkém sále a poté již předal slovo tanečnímu orchestru OH BAND, který pod vedením 
kapelníka Petra Donefa po celý večer hrál nejen k poslechu, ale hlavně k tanci, přičemž nás provedl 
prakticky všemi hudebními trendy od druhé poloviny 20. století až k současným hudebním proudům.

Hlavním hostem večera byla zpěvačka Ilona Csáková, která do Dubí přivezla své hity a my jsme si 
spolu s ní zazpívali Amsterodam 2013, Tornero, Zavři oči, když se červenám a mnohé další. Její vystou-
pení mělo velký ohlas mezi přítomnými a mnozí si vedle krásného dojmu odnesli i pěknou památku na 
tento večer, společnou fotografii se zpěvačkou, která jeviště mohla opustit až po přidání jejích dalších 
oblíbených písniček. V průběhu večera byla pro všechny příjemným překvapením laser show v podání 
dívčí skupiny „Z show“ z pražského Studia Arabesquefeu, která za své umění byla právem odměněna 
velkým potleskem.

Po celý večer se všichni příjemně bavili ve společnosti svých přátel, taneční parket byl neustále 
zaplněn a při ohlášení závěrečné písně, a to již byly první hodiny neděle, nikdo nechtěl věřit, že celý 
večer uběhl tak rychle.  Součástí plesu byla jako tradičně bohatá tombola, mezi hlavními výhrami bylo 
bezesporu víkendové propůjčení osobního automobilu s plnou nádrží benzínu, moderní kávovar, ale 
jistě potěšily i další drobnější ceny.

Soudě podle dobré zábavy, která provázela celý večer, byli všichni spokojeni, Lidový dům byl 
zaplněn do posledního místa a my jsme rádi, že i letošní Reprezentační ples se vydařil.

Anna Gürtlerová

REPREZENTAČNÍ PLES 

Sponzoři 

XII. Reprezentačního plesu 

Města Dubí:

ČESKÝ PORCELÁN a. s. - Ing. Vladimír Feix
Alpin Mont Servis -  paní Vladimíra Adamcová
Paní Jana Vovčičková - Palackého 59, Dubí 2

LOUDA AUTO s.r.o. - pan Lubomír Sivák
MEGAWATT s.r.o. - pan Milan Wasylkow

TELKONT s.r.o. - Ing. Tomáš Vovčička
ZNAČKY DUBÍ s.r.o. - pan Petr Fejfar

Odtahová služba UŠÁK – pan Jiří Zajíček
Firma LANG - pan Roman Lang

Paní Antonie Holečková

Srdečně děkujeme!
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Dne 21. března se v Dubí přivítalo jaro. Sluníčko a modré nebe nám hrálo do karet, byť studený vítr z hor dával ještě vědět o pomalém ústupu zimy. Jarní průvod, který 
zorganizovalo Městské kulturní zařízení, se vydal ze Školního náměstí za vozem s krtkem se zahrádkou v podání Divadla V Pytli Petra Stolaře.  Za dohledu strážníků Městské 
policie jsme bezpečně došli k potoku v Bystřici. Zde jsme říkadly a zaříkadly vyháněli zimu a poté jsme zapálili Moranu a vhodili do potoka. Děti na závěr dostaly za odměnu 
od krtka čokoládové vajíčko.                                                                                                                                                                                                                                     Lenka Bláhová, MKZ Dubí

VÍTÁNÍ JARA V DUBÍ

U příležitosti Mezinárodního dne žen uspořádalo 
Seniorcentrum Pohoda pro své uživatele zábavné od-
poledne s tancem a poslechem hudby od kapely O.L.I. 
Krom bohatého občerstvení nechyběly krásné kvě-
tiny pro dámy a spousta dobré nálady. S příchodem 
jara a příznivého počasí čeká seniory z Pohody pose-
zení a procházky po zahradě, krmení našich kachen 
a kaprů, nebo výlet vláčkem Humbold po blízkém 
okolí.                  Bc. Ivona Kolmanová, sociální pracovnice

OSLAVA MDŽ V POHODĚ

Začátek měsíce března je v našem městě každoročně rovněž 
dobrou příležitostí pro setkání dubských žen, a to u příležitosti 
jejich svátku. Oslavu s malým pohoštěním jak pro Klub seniorů
Dubí 1, tak pro Klub žen Dubí 2 připravilo Město Dubí. Ženy 
pozdravil s malým květinovým dárkem pan starosta Ing. Petr 
Pípal a pan tajemník Mgr. Radek Kindl. Pan starosta rovněž ženy 
informoval o dění ve městě a zodpověděl jejich dotazy. 
Celé odpoledne provázela dobrá pohoda a spokojenost všech 
přítomných.                                                                                        Anna Gürtlerová

SETKÁNÍ DUBSKÝCH ŽEN

Chtěli bychom poděkovat Odboru školství a sociál-
ních věcí Městského úřadu Dubí a Městskému kul-
turnímu zařízení za pozvání do Tereziných lázní, a to 
u příležitosti našeho svátku, Dne učitelů. Pan starosta 
nás informoval o záměrech Města Dubí a kromě podě-
kování za naši nelehkou práci jsme dostali kytičku, dá-
rek a mohli si popovídat s kolegy i pracovníky úřadu. 
Bylo to pro nás příjemné odpoledne plné odpočinku 
a dobré pohody.                                                   Pedagogové 

dubských mateřských a základních škol a gymnázia

DEN UČITELŮ
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Mateřská škola Termíny

MŠ Dubánek 02. 07. - 27. 07. 2018

MŠ Cibuláček 30. 07. - 24. 08. 2018

MŠ U Křemílka 02. 07. - 03. 08. 2018

MŠ Mstišov 09. 07. - 17. 08. 2018

Mateřská škola Místo Termín Doba

MŠ Dubánek (Křižíkova 157, Dubí 1; Tel.: 417 571 026) budova MŠ 3. 5. 2018 8.30 - 14.00 h
MŠ Cibuláček (Tovární 517, Dubí 1; Tel.: 417 571 060) budova MŠ 3. 5. 2018 8.30 - 14.00 h
MŠ U Křemílka (Rokosovského 236, Dubí 2; Tel.: 417 571 755) kancelář ředitelky MŠ 3. 5. 2018 8.30 - 11.00 h
MŠ Mstišov (Školní 39, Dubí 3 - Mstišov; Tel.: 417 538 045) kancelář ředitelky MŠ 3. 5. 2018 8.30 - 11.30 h

Březen je měsíc knihy, 
a tak jsme se na Základní 
škole Dubí 1 zaměřili na 
četbu dětem. V druhém 
březnovém týdnu naši 
učitelé, asistenti a rodiče 
četli každý den v prv-
ních a druhých třídách 
naší školy. Dobrovolníci 
si připravili ukázku z po-
hádkové knížky, kterou 

nejraději čte svým dětem doma, či kterou měl sám v dětství rád a celá jedna 
vyučovací hodina patřila jen jim. Děti poslouchaly, malovaly, hrály hry, dis-
kutovaly o příbězích a luštily hlavolamy. Bylo to zábavné a děti se každý den 
setkaly s novým „učitelem“. 

Následující týden se naši deváťáci vydávali každý den dopoledne do dub-
ských školek Cibuláčku a Dubánku, aby předškolákům ve dvojicích kreativ-
ně přednesli populární, ale i méně známé pohádkové příběhy. Za odměnu 
nám pokaždé školkové děti zazpívaly nebo zahrály divadlo. V Cibuláčku se 
jedna z návštěv dokonce prodloužila na celé dopoledne, kdy se patnáctiletí 
nechali zlákat ke společným hrám a malování. Užily si to děti velké i malé.
V ZŠ Dubí 1 knihy zkrátka milujeme!                       Bc. Tereza Šmídová, ZŠ Dubí 1

ČTEME DĚTEM

Dne 21. března v ZŠ 
Dubí 1 probíhal již tra-
diční předvelikonoční 
workshop, z kterého lidé 
neodcházeli s prázd-
nou. Cílem této akce 
je navnadit atmosféru 
blížících se Velikonoc, 
a to se určitě podařilo. 
V kreativních dílničkách 
si každý návštěvník 

mohl vytvořit výrobek s velikonoční tématikou, tentokrát bylo v nabídce 
kromě tradičních činností i pletení pomlázky. Ale zájem byl třeba i o výro-
bu zajíčků, oveček, přáníček, kytiček, vajíček… Velkým překvapením bylo 
vystoupení mažoretek, které předvedly perfektně secvičenou sestavu ve 
slušivých kostýmech. Otevření školního obchodu Sovashopu bylo také pro 
mnohé žáky lákavé. Mohou zde totiž směňovat školní platidlo, které získá-
vají v průběhu celého školního roku, za hodnotné zboží. K posilnění sloužilo 
stanoviště s občerstvením, které napekly i připravily děti. Největší fronta byla 
jako vždy na vafle. Letošní účast byla opravdu rekordní, 163 návštěvníků.

Všem jsem popřáli pohodové prožití Velikonoc a již dnes se na Vás těšíme 
při dalších akcích naší školy.                                                                      Kolektiv ZŠ Dubí 1  

PŘEDVELIKONOČNÍ ODPOLEDNE

Ve čtvrtek 15. března 
se tři žákyně z naší páté 
třídy (Tereza Weigen-
dová, Natálie Baroková 
a Kristýna Lonková) zú-
častnily soutěže v infor-
matice, kterou pořádá Zá-
kladní škola s rozšířeným 
vyučováním informatiky 
a výpočetní techniky
v Teplicích - Proseticích. 

Naše skupinka, která se jediná ze všech družstev skládala pouze z dívek, 
soutěžila v několika disciplínách: vyhledávání informací na internetu, logic-
ká hra Sudoku, skládání puzzle v programu malování a určování názvů částí 
počítače. Soutěže se účastnilo 15 družstev, z nichž oceněno bylo prvních 6. 
Dívky se umístily na krásném 4. místě, všechny měly velikou radost, každá 
si odnesla diplom, věcnou cenu a v neposlední řadě také spoustu nových 
zkušeností. Určitě se této soutěže budeme účastnit i v dalších ročnících 
a doufáme, že budeme stejně úspěšní.                        Bc. Leona Kosová, ZŠ Dubí 2

SOUTĚŽ V INFORMATICE

Týden před Velikonocemi se školní družina v Dubí 2 proměnila v dílny. 
Děti si zdobily cukroví, rodiče si vyráběli z barevných papírů ozdoby na vět-
vičky v podobě kytiček a vajíček.

Práce se všem velice povedla, děti si odnášely sladkost, rodiče ozdobené 
větvičky.                                                          Dagmar Hlavatá, vychovatelka Dubí 2

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

PŘERUŠENÍ PROVOZU V MŠPŘERUŠENÍ PROVOZU V MŠ

Eva Rigová, odbor školství a sociálních věcí

V jednom chladném březnovém týdnu se podařilo zcela rozzářit ZUŠku. V úterý 6. března se zúčastnil 
okresního kola soutěže, pořádané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, Šimon 
Flesar, který si svou strhující hrou na bicí soupravu vysloužil 1. místo s postupem do kraje. Hned na to, 
ve středu 7. března, na stejné soutěži, ale ve hře na zobcovou flétnu, získal Jiřík Podolský rovněž 1. místo 
s postupem a stejný den Pavlína Hanauerová ve své kategorii zabojovala a obsadila 1. místo, také s po-
stupem do kraje. A další den, ve čtvrtek, zazářila Veronika Vacková a svou hrou na saxofon si vybojovala 
1. místo a také postupuje do krajského kola.

Pedagogem hry na bicí je pan učitel Michal Martinec, dechaře připravovala paní učitelka Hana Buj-
novská. Blahopřejeme a děkujeme. Vlastně v této soutěži byla letos ZUŠka stoprocentně úspěšná.

A bonbónek na závěr týdne: v neděli se prvně zúčastnila své „velké“ soutěže Solomiya Erin 
Komendant. V klavírní soutěži celostátního významu Beethovenovy Teplice obsadila v tvrdé konkurenci 
se svým programem 3. místo. Zde patří poděkování i jejím učitelkám, profesorce Věře Vlkové a Evě Valtové.
Takže, školičko, přejeme Ti, ať se ti nadále daří.                                                    Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

ÚSPĚŠNÝ TÝDEN V ZUŠ
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Sférické kino Polaris Dne 14. února navštívilo naší mateřskou školu sférické kino se snímkem Polaris. V hlavní roli příběhu se dětem představil lední 
medvěd a tučňák, kteří nás provedli hvězdnou oblohou. Na cestě vesmírem nám přiblížili planety Saturn a Mars a z vesmírné rakety jsme měli možnost pro-
hlédnout si z výšky i naší zeměkouli. Navštívili jsme severní a jižní pól, kde jsme se seznámili s velikou rodinou hlavního hrdiny tučňáka. Nakonec nechyběla 
ani krásná polární záře. Děti si užily výjimečné pocity a neuvěřitelný pohled v 360 stupních, zopakovaly si své vědomosti a dozvěděly se i spoustu nových věcí.

Za MŠ Cibuláček Bc. Denisa Urbanová 

Karneval Jako každý rok se v naší školce v době končící zimy konal karneval. Celá školka se proměnila v kouzelný dům plný pohádkových postav. Ne-
jenže jsme ve třídách potkávali princezny, ledové královny či Popelky, dokonce jsme se trochu báli při pohledu na strašidelné piráty, čaroděje nebo upíry. 
Nechyběli ve výčtu pohádkových postav ani hrdinové, jací jsou například Spiderman nebo Superman. Samozřejmě byl pro pohádkové postavy připraven 
bohatý program, a tak si všichni mohli zasoutěžit třeba v Minigolfu, ve foukání polystyrénových koulí, ve slalomu či ve skákání v pytlích. Samozřejmě 
na závěr nechyběla ani pohádková diskotéka, kterou si všechny děti moc užily. Kromě bezva zážitků si děti domů odnesly i mnoho sladkostí za svoje snažení. 

Za MŠ Cibuláček Kateřina Kazdová 
Planetárium V pondělí 26. února jsme se vydali s dětmi za dobrodružstvím do teplického Planetária.

Přestože byl opravdu velký mráz, neodradil nás a my jsme s nadšením nasedli do autobusu. Ihned po 
příjezdu do Planetária a pohodlného usazení do křesílek v promítacím sále jsme zhlédli tři pohádky 
z večerníčku „O Rákosníčkovi“. První pohádka vyprávěla o hvězdičce Polárce, druhý příběh se týkal 
Souhvězdí Raka a poslední pohádka sledovala příběh dvou souhvězdí, a to Malého a Velkého psa. 
Po pohádkách, které sklidily u dětí velký úspěch, jsme se seznámili s noční oblohou, kde jsme si mohli 
prohlédnout nejen souhvězdí z pohádek, ale našli jsme i mnoho dalších souhvězdí např. Orion, Malý 
vůz, Velký vůz, Býka nebo Lva. Dokonce jsme se dozvěděli, co se děje s měsícem, když na obloze vypadá 
pokaždé jinak. Celá projekce utekla velmi rychle a my jsme se již těšili do školky, kde si budeme celý tý-
den hrát na kosmonauty, vesmírnou stanici, povídat si o planetkách Sluneční soustavy nebo poslouchat 
hudbu planet.                                                                                                              Za MŠ Cibuláček Kateřina Kazdová

Z MŠ CIBULÁČEK

Myšky ze Mstišova v divadle 
Víte, že v Krušnohorském divadle v Teplicích měli myši? Nepřišly se tam ale schovat před zimou, 
ale měly v divadle myší svatbu. Před plným hledištěm svatebních hostů si tu brala krásná nevěsta my-
šího gentlemana. Svatebčané přijeli z daleka. Považte, že až ze Mstišova. Nevěsta s ženichem je pohos-
tili sýrovým dortem, nechybělo házení kyticí a hodně se tančilo. Všechny myšky a myšáci si svatební 
veselici náležitě užili. Jaké bylo pak jejich překvapení, když zjistili, že se svatba stala součástí festivalu 
Mateřinka 2018 a všichni byli za taneček odměněni potleskem a dárečky od pořadatelů. Děkujeme!

Kolektiv MŠ

Setkání s MP Dubí 
Již poněkolikáté nás ve mstišovské školce navštívil strážník Městské policie Dubí, pan Rössler. Tento-
krát si pro nás připravil povídání o nebezpečí, se kterým se můžeme běžně setkat. Už tedy víme, jak 
se zachovat, když najdeme použitou stříkačku, nebo nám spadne míč do silnice. Nezapomene ani 
správné přecházení a bezpečnou jízdu na kole. Také budeme opatrní při setkání s cizím člověkem, zná-
me nebezpečí, které nám může hrozit. Doufáme tedy, že až budou děti někdy samy venku, tak si tyto 
důležité informace vybaví. Děkujeme Městské policii Dubí za návštěvu.                                       Kolektiv MŠ

Z MŠ MSTIŠOV

Děti čtou dětem Měsíc březen je v Mateřské škole Dubánek každoročně spojován s Měsícem knihy. Děti si přinášejí do školky vlastní oblíbené knihy, 
aby je představily a doporučily svým vrstevníkům, navštěvujeme Městskou knihovnu v Dubí, seznamujeme se s procesem výroby knih, reprodukujeme, 
dramatizujeme pohádky. Letošní měsíční projekt s názvem „Dubánek ve světě knih“ byl obohacen návštěvou ze ZŠ Dubí 1. Žáci z 9. třídy přicházeli po dobu 
jednoho týdne, aby ve všech třídách předčítali pohádky malým kamarádům. Neubránili se také vzpomínkám na docházku do naší školičky. Tímto bychom 
chtěli poděkovat vedení školy, pedagogickému doprovodu a ochotným žákům za velice přínosný a příjemný týden. Děkujeme a těšíme se na další spolupráci.

Kolektiv zaměstnanců a děti z MŠ Dubánek

Z MŠ DUBÁNEK
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Březen byl u nás měsícem, kdy jsme rozhodně nezaháleli. Na začátku měsíce jsme si užili 
skvělou maškarní zábavu. Masek bylo letos skutečně hodně, a to nejen mezi zaměst-
nanci, ale i mezi klienty. Nejlepší masky byly náležitě oceněny, ale odměnu dostal každý 
v podobě skvěle prožitého dopoledne.
Všem ženám k jejich svátku přišly zazpívat děti z MŠ Dubánek a na naše seniorky neza-
pomněly ani děti z MŠ Cibuláček, které měly připravené nádherné vystoupení. Zazpívat 
přišel i dětský pěvecký sbor Poupata. Jejich vystoupení rozplakalo nejednu přítomnou 
dámu.  Všem dětem a jejich paní učitelkám velmi děkujeme.
I letos se konal tradiční Velikonoční jarmark, kde byly k vidění výrobky z našich klient-
ských dílen a mnoho dalšího. Nově jsme se zkusili, na ohlasy  „z venku“, čas konání upravit
tak, aby byl dostupný i pracujícím lidem, kteří nejsou přímo z Dubí. Přesunuli jsme jar-
mark z dopoledních hodin na odpolední a osvědčilo se to. Účast byla skutečně větší než 
obvykle a brzy nebylo co prohlížet. U Vánočního jarmarku budeme zvažovat plánování 
akce na sobotu, a to ze stejného důvodu 
Přímo na jarmarku panovala pohodová, lehce jarní, atmosféra, kterou podtrhovala 
hudba, krásná výzdoba, přívětivé úsměvy všech přítomných a samozřejmě i náš odpo-
činkový "koutek" s kávičkou a poslem jara – kočičkami ve váze. Jsme rádi, že se k nám 
přišlo podívat i mnoho lidí "z venku". Na práci našich klientů jsme náležitě pyšní, a tak 
nás samozřejmě těší, když jejich výrobky vidí co nejvíce lidí a ještě raději jsme, když 
tyto předměty zdobí jejich domácnosti. O velkém nadšení pracovitých seniorů do další 
práce snad ani nemusím mluvit. Vědomí, že jejich práce není zbytečná a jejich výrobky 
jsou atraktivní a užitečné, je pro ně zkrátka velkou motivací. 
Výrobky našich klientů jsme měli možnost prezentovat i na prodejní výstavě pořádané 
na Krajském úřadě v Ústí nad Labem. Jezdíme tam velmi rádi. Je to setkání plné inspi-
race a dobré nálady. Děkujeme tedy všem, kdo přišli, ať už na jarmark nebo na prodejní 
výstavu a naše seniory podpořili. Děkujeme a přejeme krásné jaro.

Mgr. Kateřina Zemanová, vedoucí sociální ho úseku PDSS

BŘEZEN NA VÝŠINĚ

CHCEME POMÁHAT MLÁDEŽI

Květina, z. s. realizuje v Dubí novou aktivitu „Tutoring a mentoring“, jež je součástí 
městského projektu s názvem „Šance pro každého“. Tato aktivita nabízí pomoc mladým 
lidem z Dubí ve věku od 15 do 18 let, kteří mohou být ohroženi sociálním vyloučením. 
A jakou pomoc jim vlastně nabízí? Pracovník podporuje dospívajícího při řešení jeho 
problémů ve vztahu k okolí a také ve vztahu k sobě samému. Snaží se jej podpořit 
při hledání vlastních schopností a dovedností a využít tohoto potenciálu ve smyslu 
pozitivních změn v jeho životě.  Mimo tuto individuální práci budou v průběhu trvání 
projektu realizovány různé workshopy, při kterých budou výše uvedené cíle doplně-
ny o edukaci na různá témata, jako je finanční gramotnost či orientace na trhu práce. 
V úterý 27. března proběhl první z nich na téma Prevence sociálně patologických jevů. 

Víte o někom, kdo by tuto podporu potřeboval? 
Nebojte se mu ukázat tento článek a předat kontakty na koordinátora aktivity: 

vernerova@oskvetina.cz, tel. kontakt: 727 930 996. Zájemci mohou také využít kontak-
tu pomocí zpráv přes sociální síť Facebook, kde má organizace svůj profil @kvetinazs. 

„Tutoring a mentoring“ je poskytován bezplatně na základě finanční podpory pro-
jektu „Šance pro každého“ číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003561 z Evropského so-
ciálního fondu, Operačního programu zaměstnanost.                     Mgr. Barbora Vernerová

Vážené seniorky, 
jsme sociální pobytová služba poskytující péči o seniory, kteří v našem domově prožívají své stáří. Naši senioři mají přání setkávat se se svými vrstevníky, 
kteří žijí naplno, mají si o čem vyprávět, uvítají společnost druhých, poskytnou svou přítomností zpříjemnit volný čas našim seniorům. Německy hovořící 
zájemkyně zde uplatní své jazykové znalosti. 
Máte zájem?  Vážné zájemkyně mají možnost spolupracovat za finanční odměnu. Nabízíme krásné, podnětné a nové prostředí Seniorcentra Pohoda 
v Dubí – Pozorka. Kontaktní číslo pro spolupráci: 417 579 474.                                                      Bc.Ivona Kolmanová, sociální pracovnice, Seniorcentrum Pohoda 

ŽÁDOST O SPOLUPRÁCI 
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DUBÍ NEZNÁMÉ III – DUBSKÉ MLÝNY

V katastru Dubí v minulosti stávalo mnoho mlýnů a dalších technických 
památek, které využívaly dubských vodních toků. Podle nich získal název 
i Mlýnský vrch. Mezi ty zaniklé patří mlýn na Cínovci, mlýn v Jezerním dole 
(pod Cínovcem), Bílinská pila (naproti hotelu Sport), hamr u Hamerské-
ho rybníka, Smrkový mlýn na místě Tereziných lázní, pila Clary-Aldringenů 
(u hájovny Vogelsang), mlýn nedaleko ulice Na Konečné, Horní mlýn 
(Ober-mühle v ul. Karoliny Světlé), Papírový mlýn (u Sídliště Družba), Dolní 
mlýn (Untere  Buschmühle, na místě porcelánky) a další nejméně čtyři mlýny 
bývaly v Bystřici (mezi ulicemi Horská a Tovární, u křižovatky Tovární a Dlou-
hé, u základní školy a poslední pod areálem Řempo) a mlýn a pila stávaly také 
na Modlanském potoku v Drahůnkách.

Mezi ty dochované patří Obere Buschmühle (Horní mlýn), který stával 
původně osamocený v prostoru, kde je Dům porcelánu s modrou krví. Jeho 
součástí byla i pila, kterou bychom dnes ale marně hledali. Jedná se o nej-
starší známý dům v Dubí, který je doložený již roku 1579. Vlastnila ho rodina 
Walterů, z které vzešlo několik dubských rychtářů. Areál mlýna s pilou a truh-
lárnou byl původně přístupný od sloupu Nejsvětější Trojice přes most a dále 
pak z dnešní Zahradní ulice. V 19. století areál vlastnil Anton Kindermann, 
který vybudoval vodní náhon odbočující z koryta Bystřice pro pohon pily. 
Voda byla přiváděna nejprve do malého rybníčku, ze kterého pokračovalo 
koryto k vodnímu kolu, které pohánělo katr, hoblovací stroje, lis na balíky dřevité vlny a další zařízení pily. Na konci 19. století byla pila rozšířena o přístavek 
na severní straně. Voda poháněla také elektrickou turbínu, která elektrickým proudem o napětí 120 V zásobovala obytný dům s dřevovýrobou a později 
i kino EDISON. Na přelomu 19. a 20. století byl majitelem Josef Wunder, který nechává roku 1907 vybudovat budovu pro parní stroj. Ten pomáhal s pro-
vozem pily, když byl nedostatek vody nebo mrazy. V sousedství vybudoval místnost na elektrické dynamo. Ve 20. letech pilu vlastnila rodina Jentschova, 
která na místě původní Kindermannovy stodoly postavila kino EDISON. Kino i pila byly napájeny elektrickým proudem vyráběným vodní turbínou. Roku 
1932 mlýn vyhořel a v dnešní podobě byl kolaudován roku 1936. Původní mlýn připomíná upravená hlavní budova, stará hruška na dvoře, rodinný dům 
u Zahradní ulice, zbytky vodního náhonu a technického vybavení.

Dalším dochovaným mlýnem je Fischerův mlýn (tzv. hasičárna), který je 
písemně doložený už v roce 1615 a patřil dubské rodině Fischerů. Voda byla 
do mlýna přiváděna odbočkou z náhonu, který procházel kolem nedalekého 
Papírového mlýna, což je dobře patrné z císařských otisků stabilního katastru
z roku 1843. Hlavní budova měla tvar písmene L a byla doplněna o další
menší objekty. Zřejmě v 2. polovině 19. století byla budova rozšířena do 
podoby, kterou zachycuje dobová fotografie. Svou původní podobu si mlýn 
uchoval až do 30. let 20. století, kdy byl obcí přebudován na byty, přičemž 
hlavní křídlo bylo zkráceno kvůli silnici a zvýšeno o jedno patro, tak dostal 
Fischerův mlýn dnešní podobu. Když si objekt důkladněji prohlédnete, obje-
víte na něm ještě dnes některé původní zdobné prvky.

Poslední dochovaný mlýn, Prostřední mlýn (Mittelmühle), se nachází 
v Bezručově ulici a vznikl v 19. století. V jeho areálu se nacházela dřevěná bu-
dova pily a budova pekárny, která se dosud dochovala. Voda bývala do mlý-
na přiváděna náhonem z Bystřice a mlýn míval dvě mlýnská kola. Ještě dnes 
jsou od Ruské ulice patrné zbytky zasypaného náhonu. Pila vznikla až po 
roce 1843. K pile byla voda později přiváděna dřevěným korytem, kterému 
se říká vantroky. Pila na svém místě stála ještě po válce, kdy byla zachycena 
na dobových fotografiích, dnes se ale po ní nedochovaly žádné stopy. Větší 
štěstí měla budova mlýna, která si zachovala původní dispozici a části výzdo-
by fasády, ale v současnosti slouží jako obytný dům. Stejnému účelu slouží 
i bývalá budova pekárny.                                                                                   Bc. Jiří Kašpar

Foto z archivu Jiřího Kašpara  a Jana Valenty

INTERAKTIVNÍ MAPA MĚSTA DUBÍ

Zajímá vás historie města Dubí a rádi poznáváte zajímavá místa našeho města? Tak právě pro 
vás je určena nová interaktivní mapa města Dubí, kterou naleznete na www.mapotic.com/dubi. 
Mapa vznikla na popud členů Spolku historie města Dubí a jsou v ní vyznačeny zajímavosti města 
Dubí, které jsou rozděleny podle kategorií na architekturu, hrad/lovecký zámek, sakrální památ-
ky, pomníky, přírodu, technické památky a ostatní. U každého místa se nachází krátký popisek 
a fotografie. Mapa kromě existujících míst zahrnuje i místa zaniklá a je možné ji využít přímo při 
procházce v chytrých zařízeních, kdy je možná navigace prostřednictvím GPS až k danému mís-
tu. Většina míst obsahuje i historické fotografie, a proto je tak možné srovnat, jak místo vypadalo 
v minulosti. V současnosti mapa obsahuje asi 70 míst a po dokončení by jich měla obsahovat asi 100.

 Bc. Jiří Kašpar
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POZVÁNKA NA VÝSTAVU PALIČKOVANÝCH KRAJEK

Klub Magnet vyjel 19. března na Matějskou pouť do Prahy. Jako každý rok pořádala v rámci Matějské 
pouti společnost Kočka, s. r. o. v areálu pražského výstaviště Den pro zdravotně postižené děti. Roz-
měr tohoto dne během let roste a dotýká se nejen osob se zdravotním znevýhodněním, ale i se znevý-
hodněním sociálním. Na akci bylo možné potkat se s dětmi z dětských domovů, s maminkami a dětmi 
z azylových domů, s dětmi a mladistvými z nízkoprahových zařízení či s pěstounskými rodinami. Během 
tohoto dne jsou atrakce pro účastníky k dispozici zdarma. Zdarma lze také navštívit expozici v Moř-
ském světě nebo doprovodný program na Křižíkově fontáně. Přes tato pozitiva má tento den i nevýho-
dy – počasí, které Matějskou pouť každoročně vzhledem k termínu pořádání doprovází, a den s časem 
realizace této akce, kterým je pondělí od 11:00 hodin do 15:00 hodin, což zasahuje do školní docházky 
a výuky. Vzhledem k účasti dětí na této akci bych ráda poděkovala za vstřícnost vedení dubských škol 
a pedagogům. 
Často píšeme o akcích volnočasových a zábavných, které zpestřují každodenní klubovou rutinu, ale čin-
nost klubu není jen o zábavě. Denně poskytujeme podporu v oblasti vzdělávání, realizujeme výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, během týdne je dětem nabízena možnost účasti na kroužku výtvar-
ném, pohybovém, čtenářském, kroužku vaření či deskových her, na tvořínku, zpívánkách, pohybovce 
nebo povídání s klubovými loutkovými kámoši Květošem a Kájinou. Rozšiřujeme dětem sociální doved-
nosti, poskytujeme prostor pro svěření se s problémy a trápením. Vedeme motivační pohovory. Radíme 
a společně nahlížíme na problémy a situace z různých úhlů pohledu. Společně poznáváme nové věci. 
Jednou z našich pravidelných aktivit je také propojování generačně odlišných cílových skupin. Pravi-
delně se skupinou mladších klubových uživatelů vyjíždíme za seniory do chlumeckého domova. Starší 
uživatelé kvůli svému studu spíše na společné setkání a vystoupení nepřichází, přesto jim tato aktivita 
není lhostejná a spolupodílejí se na tvorbě drobných dárků a památečních přáníček. Nejinak tomu bylo 
v čase datumově již jarním, předvelikonočním, ale venku mrazivým, v pátek 23. března. Mladší uživate-
lé spolu s pracovnicemi Klubu Magnet strávili toto páteční odpoledne v příjemné rodinné atmosféře 
v Domově pro seniory v Chlumci, obdarovali seniory a zároveň byli seniory obdarováni. 
V loňském roce nás nadchla celorepubliková akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“, a tak opět spolu 
s paní Danielou Herinkovou z technického odboru Městského úřadu Dubí tipujeme lokalitu, které bě-
hem jednoho dubnového odpoledne alespoň trochu ulevíme od odpadu a nepořádku. 
Klub Magnet, jedna ze služeb neziskové organizace Květina, z. s., je v provozu každé pondělí, středu, 
čtvrtek a pátek od 13:00 do 15:30 na adrese Střední 120/30 a od 15:30 do 18:00 na adrese Mírová 218/6 
v Dubí – Pozorce.                   Bc. Veronika Klaus Horčíková, vedoucí sociální pracovnice NZDM Klubu Magnet 

KLUB MAGNET A JEHO NEJEN JARNÍ AKTIVITY … 

Již od 4. dubna Vás opět srdečně zveme 
do Domu porcelánu s modrou krví na další 
výstavu, kterou tentokrát věnujeme nároč-
nému, avšak o to krásnějšímu uměleckému 
řemeslu, paličkování krajek. 
Na výstavě uvidíte krajkářskou tvorbu členů 
Vzdělávacího spolku uměleckých řemesel 
Praha. Tento spolek, založený už v roce 1992, 
si vzal za své šířit vzdělání v oboru umě-
leckých řemesel a pro současný, moderní 
styl hledat a rozvíjet známé i méně známé 

techniky. Členové spolku a mistři jednotlivých oborů umělec-
kého řemesla v Praze pravidelně organizují kurzy, semináře 

 a přednášky pro veřejnost. V každém pololetí školního roku 
si zájemci o osvojení různých řemeslných technik mohou 

vybrat přibližně ze 45 tematických kurzů. K dalším mnohým
 aktivitám spolku patří každoroční účast na výstavách,

 krajkářských festivalech a kongresech, řemesl-
ných akcích a módních přehlídkách v České 

republice i zahraničí. I proto jsme rádi, že se nám 
podařilo pro tento rok dostat ukázku jejich práce také 

do Dubí, kde si ji můžete prohlédnout až do 20. května .
Těšíme se na Vaši návštěvu v Městském 

informačním centru Dubí.                      
   Jana Zajoncová, Martina Vlková a Marie Davidová, 

MIC Dubí, www.infocentrum-dubí.cz 
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MÍŘÍME NA REPUBLIKOVÉ FINÁLE!

Ve středu 28. února výběr žákyň ze 6. a 7. třídy 
absolvoval kvalifikaci na republikové finále ve 
florbale. Tato kvalifikace se pořádala ve spor-
tovní hale v Teplicích. Přes všechny strašáky, 
kteří na nás koukali ze skříní v podobě sádry na 
malíčku a podobně, jsme odjeli v předpokláda-
né sestavě. Turnajový klíč byl jednoduchý, kdo 
chce postoupit na republikové finále do Uher-
ského Brodu, musí být nejhůře první v systému 
tříčlenné skupiny. První zápas jsme narazili na 
zástupkyně Karlovarského kraje, a sice ZŠ JIH 
Mariánské Lázně. Od úvodního buly jsme sou-
peřky přehrávali, ale z tlaku jsme vytěžili jedi-
ný gól, kterým otevřela skóre Adéla Čápová, 
a ještě jsme z ojedinělého protiútoku inkasova-
li. Ve druhé třetině se nám povedlo opět uko-
řistit vedení díky trefě Lenky Štefaňákové, které 
jsme udrželi až do konce a získali jsme tři body 
do tabulky pravdy. V téměř tříhodinové pauze 
proti sobě los postavil známé soupeřky ze ZŠ JIH Mariánské Lázně a reprezentantky hlavního města Prahy ze ZŠ Hostýnská. Tento zápas skončil 3–0 pro Pra-
žanky. Z posledního zápasu se tedy stalo v podstatě finále, které jsme odehráli právě s Pražankami. Značně unavené vinou pouze jedné hráčky na střídání 
jsme nastupovali do rozhodujícího zápasu, ale od prvních minut jsme opět dominovali. Soupeřky s námi držely krok zhruba polovinu zápasu, kdy se podařilo 
protrhnout střeleckou smůlu a zásluhou Natálie Paurové jsme otevřeli skóre, druhá třetina skončila 1–0 pro nás. Ve třetí třetině jsme zvyšovali díky trefám 
Adély Čápové na tři nula, ale začaly docházet síly a dostávali jsme se pod tlak, ze kterého jsme v rychlém protiútoku zásluhou nikoho jiného než Adély Čápové 
zvyšovali na 4–0 asi minutu před koncem. Přestože jsme vedli 4–0 a byla minuta do konce, museli jsme využít oddechového času, protože děvčata hrála na 
hranici svých sil. Po 30 sekundové pauze jsme zápas kontrolovali až do konce a ovládli jsme ho stejně jako celý turnaj, díky čemuž jsme se po roce opět dostali 
do TOP 6 v ČR a o vyšší příčky budeme bojovat v republikovém finále v Uherském Brodě.
Holky během celého turnaje prokazovaly nejenom obrovské florbalové kvality, ale na co jsme náležitě hrdí, předvedli obrovskou morální sílu, touhu po vítěz-
ství a velké sebezapření, bez kterého by v tak malém počtu nikdy nevyhrály.                                                                       Bc. Jakub Matys, Bc. Tereza Šmídová, ZŠ Dubí 1

ÚSPĚCH V TANEČNÍ SOUTĚŽI

Dne 24. března se v Kojetíně u Kroměříže konalo 
Mistrovství ČR v deseti tancích. S mou taneční 
partnerkou Sárou Vondřejcovou z tanečního 
klubu MZ Dance Team Praha jsme vybojovali 
krásné 7. místo z 35 nominovaných párů. Vysně-
né finále nám uteklo jen o malý kousek. 
Moc děkujeme všem, kteří nám fandí a podporují 
nás.                                                            Petr Vengrynský 

THAIBOX V ZŠ DUBÍ2

V průběhu druhého březnového týdne jsme se žáky 7., 8. a 9. třídy dvakrát navštívili tréninkové stře-
disko sportovního oddílu Thaiboxu Leonidas GymMuayThai Teplice sdruženého pod C.M.T.A., které má  
své zázemí v areálu Řempo. Trenér pan Ladislav Horejš vysvětlil žákům podstatu tohoto zajímavého 
kontaktního sportu a seznámil je i s úspěchy svých svěřenců. Žáci si sami mohli pod odborným vedením 
vyzkoušet základní techniky, fyzickou výdrž i jednoduché souboje v ringu. Děkujeme touto cestou panu 
Horejšovi za ochotu a čas, který našim dětem věnoval. Někteří žáci jistě zauvažovali o budoucím využití 
svého volného času sportem, který je pro ně tak dostupný a jehož reprezentanti dosahují úspěchů na 
evropské úrovni.                                                                                                             Ing. Michaela Knotková, ZŠ Dubí2

Z KLUBU LEONIDAS GYM ...

Na začátku července čeká teplické bojovníky 
opravdová výzva. Ve dnech od 29. června do 
8. července v Tipsport Arena Praha bude IFMA 
(INTERNATIONAL FEDERATION OF MUAYTHAI 
AMATEUR) ve spolupráci s C.M.T.A (Česká Mua-
ythai Asociace, z.s.) pořádat Mistrovství Evropy 
v MuayThai 2018, kde se nejlepší bojovníci z Čech 
utkají o medaile s nejlepšími bojovníky Evropy. 
Pro Thajský box, jenž byl uznán nově jako sport 
olympijský, je to velká událost. Z dubského klu-
bu Leonidas gym se již do výběru dostali bratři 
David a Daniel Štajncovi. Třetí z našich bojovníků 
Filip Gorol se 3. března v Praze utkal o postup do 

výběru ME. Jeho soupeřem byl David Kubát z oseckého KUROgymu, který se připravoval na tento zápas 
v Thajsku. Dubský Filip Gorol má na svém kontě dvanáct zápasů, deset z nich vítězných (čtyři stylem KO), 
je dvojnásobný mezinárodní mistr ČR. Jeho soupeř David Kubát má na svém kontě 27 zápasů a je Mistr 
České republiky v K1. Náš Filip se na tento důležitý zápas připravoval pouze 2 měsíce, jelikož prodělal 
operaci kolen, byl 2 roky v neschopnosti sportovat. I když byla příprava krátká a soupeř těžký, tuto výzvu 
zvládl Filip bravurně a souboj s přehledem vyhrál. Touto výhrou jsme získali Titul výběru reprezentace 
a postup na ME. Ve stejný den jen v jiném ringu se konalo Mistrovství ČR kde jsme měli 2 závodníky, 
bohužel jsme nesehnali stejně výkonné soupeře, tak jsme souhlasili s těžšími zápasy, aby měli kluci ale-
spoň bojové zkušenosti. První byl Matěj Šimůnek 11 let, který prohrál s o 4 kg těžším soupeřem na body 
a pak Jiří Novák, který bojoval s reprezentantem Tobiašem Bartákem a prohrál s ním na body v parádním 
duelu. Děkujeme našim sponzorům a prezidentovi C.M.T.A. Petru Ottichovi za pořádání těchto turnajů.

Ladislav Horejš, trenér 
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INZERCEPOZVÁNKY

Město Dubí

NABÍDKA OBČANŮM

BEZPLATNÝ SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Městský úřad Dubí ve spolupráci se společností Marius Pedersen a. s. 

vybavené speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů
organizuje svoz nebezpečného odpadu.

Tato akce se uskuteční v sobotu 12. 5. 2018 dle stanoveného harmonogramu v Dubí:
 8:00 -  8:15 hod.   Pozorka u kapličky
 8:20 - 8:35 hod.   Mstišov, Náměstí Svobody
 8:50 - 9:05 hod.   Cínovec, u autobusové zastávky u hraničního přechodu
 9:15   - 9:30 hod.   Dubí I, u Zámečku
 9:35   - 9:50 hod.   Dubí I, Školní náměstí
 9:55   - 10:10 hod.   Český porcelán - u Domu porcelánu s modrou krví 
 10:15   - 10:30 hod.   Bystřice, Lípová ulice
 10:35 - 10:50 hod.   Běhánky, Dubská ul. X Nerudův sad
 10:55   - 11:10 hod.  Drahůnky, zastávka MHD

„ Veškeré odpady budou předávány buďto pověřenou osobou, zástupcem příslušného úřadu nebo 
samotným původcem. Tekuté odpady kategorie 20 dle zákona o odpadech, budou v takových přeprav-
ních obalech, ze kterých nebude možný jejich únik.“ V opačném případě nebude tento odpad odebrán.

Na uvedená místa budou přistaveny vozy společnosti Marius Pedersen a. s. 
vybavené speciálními nádobami pro sběr nebezpečných odpadů.

PŘIJÍMÁNY BUDOU NÁSLEDUJÍCÍ DRUHY ODPADŮ
léky, masti, roztoky, zbytky starých barev, všechny druhy baterií, olejové filtry, 
domácí chemikálie, zářivky, motorové oleje, zaolejované předměty, vyřazené 

zařízení, pneumatiky z osobních vozů a kovy
Jmenované odpady není vhodné ukládat do sběrných nádob komunálního 

odpadu rozmístěných ve Vaší obci, neboť ztěžují využití odpadu jako suroviny.   
TYTO SLUŽBY JSOU PRO OBČANY ZDARMA

Další informace poskytnou pracovníci společnosti Marius Pedersen, a.s. na telefonním čísle 493 645 511

DERATIZACE

Město Dubí oznamuje občanům,

že na území města Dubí bude provedena v termínu
 

od 16. dubna 2018 do 27. dubna 2018

JARNÍ ČÁST POVRCHOVÉ DERATIZACE

Město Dubí zabezpečí deratizační práce v  objektech, které vlast-
ní Město, a  na  vybraných veřejných prostranstvích. Pro zabezpečení 
maximální účinnosti deratizace by bylo vhodné, aby se zapojili
i  vlastníci a  správci bytových i  nebytových objektů ve  městě. 
Deratizaci je povinna podle potřeby ve  své provozovně zajistit každá 
fyzická osoba, která je podnikatelem, právnická osoba a každá osoba při 
zvýšeném výskytu hlodavců (zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejné-
ho zdraví, v platném znění).

Občané, kteří mají zájem o provedení deratizačních prací 
ve svých objektech, mohou nahlásit svou adresu a tel. číslo 

deratizační firmě ASPRA - Dubí; tel. 739 617 433.

Na místech přístupných veřejnosti budou nástrahy umístěny do  jedo-
vých staniček, které znesnadňují přístup dětem a domácímu zvířectvu. 
Deratizované objekty a prostory i deratizační staničky uložené na vol-
ném prostranství budou označené výstražným návěstím. Deratizace 
bude provedena za použití chemických deratizačních prostředků schvá-
lených hlavním hygienikem ČR, které nejsou klasifikovány jako jedy. 
Jsou však při případném požití většího množství zdraví škodlivé, proto 
je třeba v  průběhu deratizace zajistit zvýšený dohled nad dětmi 
a chovanými zvířaty. V době provádění deratizace je nutné vodit psy 
na  vodítku. Dojde-li v  důsledku nepozornosti občanů k  případnému 
požití deratizační látky, je nutné vyhledat lékaře.                                                    

Město Dubí, technický odbor
Eva Vítková (tel.: 417 554 623)

BEZPLATNÝ SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

p ,

Sháním 

v Dubí byt 2KK 
nebo 3KK, 

původní stav nevadí. 
Telefonní kontakt: 

702 534 605

Koupím 

v Dubí RD se zahradou
nebo pozemek, 

Telefonní kontakt: 

774 879 740

VELKOOBCHOD 
HUTNÍM MATERIÁLEM

přijme

SKLADNÍKA 
pro pracoviště

NOVOSEDLICE
Požadujeme:

výhodou jeřábnický, 
vazačský průkaz,

paličské zkoušky, VZV
Kontakt: tel.:731 545 795 
novosedlice@technimat.cz

Koupím porcelán

 ROYAL DUX 

sošky, zvířata, vázy, 
malé i velké,

jen nepoškozené, 

platím hotově, přijedu.

 Tel. kontakt: 
731 490 278

Koupím porcelán

 ROYAL DUX 

sošky, zvířata, vázy, 
malé i velké,

jen nepoškozené, 

platím hotově, přijedu.

 Tel. kontakt: 
731 490 278
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Dubský zpravodaj, měsíčník, periodický tisk územního samosprávného 
celku, IČ 00266281,vychází s povolením MK ČR E 11312. 

Vychází 12. den v měsíci v nákladu 2 000 výtisků. Vydává Město Dubí, 
Ruská 264/128, 417 01 Dubí. Občanům je vydáván zdarma.
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U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

KNIHOVNA INFORMUJE

VZPOMÍNKY

BLAHOPŘÁNÍ LETNÍ TÁBOR
 

 

 

  
 

 

 KDY: od 14. 7. do 28. 7. 2018 

PROGRAM:  

CENA:    4 300,00 

604 191 372 

 

 

 

 

Dne 12. dubna 
oslav  krásných 50 let 
spole n ho ivota 

Radko a Jutta 
Dvoř kovi 
z Dub .

Ješt  hodn  a hodn  spole ných let, 
spln ných sn  a př n , 

vždy  man elstv  je krásn  báse , 
kdy  jsou oba tolik let svoji .

Za celou rodinu Radek Dvoř k s rodinou 
a rodina Löfflerov  z C novce

Den 23. duben 2018 je vyhlášený Světový den knihy a autorských práv.
U příležitosti tohoto významného dne proběhne v pondělí 23. dubna: 
 registrace nových čtenářů zdarma 
 pro zapomnětlivé čtenáře bude vyhlášena amnestie (tj. každý dlužník, který v tento den

 v provozních hodinách navštíví knihovnu a půjčené dokumenty v pořádku vrátí,
 bude osvobozen od veškerých sankčních poplatků)
Využijte této příležitosti a přijďte rozšířit řady našich stávajících čtenářů. Určitě si vyberete 
ze široké nabídky románů historických, společenských, oblíbených detektivek a nechybí ani 
tituly současných autorů. Nezapomněli jsme ani na naše malé čtenáře, kterým nabízíme novinky 
z literatury naučné, dětské beletrie a pohádek.                                                    H. Paurová, knihovnice

Vážení občané,
počínaje dnem zavedení letního času se jako 
každoročně rozšířily otevírací hodiny hřbito-
va v Novosedlicích, 

a to dennodenně 
od 8:00 do 19:00 hodin; 

pro vstup na hřbitov je možno využít jak 
hlavní bránu, tak rovněž tzv. zadní vchod 
z Bystřické ulice.                                                      (šl)

OTEVÍRACÍ DOBA HŘBITOVA

Dne 18. dubna uplynou čtyři roky, 
kdy nás navždy opustila naše drahá manželka, maminka a babička, 

paní Jaroslava Kozáková. 
Vzpomínají manžel Jaroslav, dcera Iveta, Karel, 

vnučka Markéta s rodinou a syn Zbyněk s rodinou.

Odešlas, maminko, neznámo kam, vzpomínka po Tobě, zůstane nám,
vzpomínka krásná, maminko milá, Ty, že jsi pro nás vždycky jen žila.

Dne 22. dubna
 uplyne 23 let, 

co nás navždy opustila 
naše maminka 

paní 

Františka Hlavatá.
Stále vzpomíná snacha s dětmi a vnoučaty.

Zlaté slunko za horu zašlo, Tvé srdce věčný klid našlo, 
vzpomínám, ať se hnu kamkoli, už Tě nic nebolí.

Dne 17. dubna tomu bude již 5 let, co nás opustil

pan PRAVOSLAV ZEMAN z Dubí.

S láskou stále vzpomínají manželka,
dcery Drahuš a Lenka a ostatní příbuzní a známí

Dne 18. dubna uplynou čtyři smutné roky, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček

pan Jiří Dědič.

Vzpomínají manželka Marie, syn Jiří s Nikolou a Natálkou, dcera Marie.
Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi.

Dne 5. dubna 
uplynuly dva roky, 
co mě navždy opustila 
milovaná manželka,

paní 
Marie Peklová.
Vzpomíná manžel Miloš 
a její sestry Alena 
a Dagmar s rodinami.

„Kdo byl milován, nebude zapomenut!“

nto dden

yberreete 
ybí aani

novinnkyk  
hovniiceec

VVáážen
ppoočín
kkaaždo
vvaa v N

pprro v
hhllavn
zz Byst

OT
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DUBSKÉ 
seniory

do Mariánských Lázní
na výlet za poznáním

a do parku miniatur Boheminium
14. 2018

ze Školního nám., Dubí 1 
odjezd: 7:00 hodin 

80,-
19 hodin

místo v autobusu si lze rezervovat,
od 12. 4

602 101 706
Lidovém 

Dubí 3 - Pozorce (Sadová ulice). 
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Koncert
Sobota, 5. 5. 2018

15:00
Kostel Panny Marie v Dubí 

ensemble interregio

Dirigent:
Prof. Volker Dietzsch


